

# ZMLUVY O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB č. 97 / 2023 zabezpečenia odvozu odpadu

uzatvorená podľa § 269 Ods. 2 Obchodného zákonníka v platnom znení  
ďalej v texte len ako „Zmluva“

---

uzatvorená medzi :

## čl. 1. Zmluvné strany

1.1. Poskytovateľ : Brantner Nové Zámky, s.r.o.  
Sídlo spoločnosti : Viničná 23, Nové Zámky  
Zastúpený : Ing. Tibor Papp a JUDr. Jaromír Valent, konatelia spoločnosti  
IČO : 31 440 291  
IČ DPH : SK2020413857  
Bankové spojenie : Tatra Banka a.s.  
Číslo účtu : 2624844761/1100  
IBAN : SK0511000000002624844761  
SWIFT : TATRSKBX  
Obchodný register : Okresnú súd Nitra, vložka č. 540/N, oddiel Sro  
Tel. č. / e-mail : 035/ 64 26 436, brantnernz@brantner.com  
ďalej len ako „Poskytovateľ“

a

1.2. Objednávateľ : Obec Bánov  
Sídlo/bydlisko : Hviezdoslavova 34, 941 01 Bánov  
Zastúpený : PhDr. Miloš Rybár, starosta obce  
IČO : 00 308 765  
DIČ : 2021060646  
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu : 2276948002/5600  
IBAN : SK44 5600 0000 0022 7694 8002  
SWIFT : KOMASK2X  
Obchodný/Živ. Register : Okresný súd Nitra, vložka č. 100/23N  
Kontaktná osoba : PhDr. Miloš Rybár  
Tel. č. / e-mail : 0903 150 111, oubanov@banov.sk  
ďalej len ako „Objednávateľ“

spolu aj ako „Zmluvné strany“

## čl. 2. Predmet zmluvy

Predmetom uzatvorenia Zmluvy je poskytnutie služieb s odpadom, ktorý je zatriedený podľa kategorizácie odpadov v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch, vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z. z. o kategorizácii odpadov, vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti, a vyhlášky MŽP SR č. 371/2015 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch a to:

### 2.1. Odvoz a zneškodnenie / zhodnotenie odpadu:

- Zmesový komunálny odpad kat. č. 20 03 01
- Objemný odpad kat. č. 20 03 07
- Biologicky rozložiteľný kuchynský odpad kat. č. 20 01 08
- Biologicky rozložiteľný odpad kat. č. 20 02 01

### 2.2. Služba:

- Drvenie konárov vrátane odvozu odpadu

## čl. 3. Osobitné ustanovenia predmetu zmluvy

### 3.1. Interval odvozu odpadu

#### Zmesový komunálny odpad kat. č. 20 03 01:

Odvoz bude realizovaný 2 x 14 dní na základe pravidelného harmonogramu a to z nádob s objemom 110 l, 120 l, 240 l a 1100 l.

#### Objemný odpad kat. č. 20 03 01:

Odvoz veľkoobjemových kontajnerov 7 m<sup>3</sup> príp. 5 m<sup>3</sup> bude vykonávaný na základe telefonickej, prípadne písomnej požiadavky objednávateľa. Kontajnery sú majetkom objednávateľa.

#### Biologicky rozložiteľný kuchynský odpad kat. č. 20 01 08:

Marec až november 1 x za 7 dní – 8 ks nádob

December až február 1 x za 14 dní – 8 ks nádob

#### Zhodnotenie Biologicky rozložiteľného odpadu kat. č. 20 02 01 a drvenie konárov:

Tieto služby budú realizované na základe telefonickej, prípadne písomnej požiadavky objednávateľa.

3.2. Odvoz odpadu bude Poskytovateľom vykonávaný zbernými vozidlami Poskytovateľa.

3.3. Poskytovateľ sa zaväzuje plniť predmet tejto Zmluvy v súlade s platnými právnymi predpismi, zákonmi o BOZP a požiarnej ochrane.

3.4. Objednávateľ je povinný v čase odvozu odpadu zabezpečiť prístup k nádobám / ku kontajnerom pre vozidlo a pracovníkov Poskytovateľa.

3.5. Prípadné zmeny termínu odvozu budú včas dohodnuté a odsúhlasené medzi zodpovednými pracovníkmi oboch Zmluvných strán.

3.6. Poskytovateľ v lehote 5 dní pred začatím plnenia zmluvy predloží objednávateľovi harmonogram zberu odpadu pre zmesový komunálny odpad kat. č. 20 03 01.

3.7. Poskytovateľ zabezpečuje aj zber a odvoz triedených zložiek komunálneho odpadu v súlade s podmienkami Organizácie zodpovednosti výrobcov, s ktorou má objednávateľ uzatvorenú Zmluvu o spolupráci podľa § 59 ods. 3 Zákona o odpadoch.

#### čl. 4. Cena predmetu zmluvy

4.1. Cena za plnenie predmetu zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, dohodou medzi Zmluvnými stranami.

4.2. Cena za plnenie predmetu zmluvy je Zmluvnými stranami dohodnutá nasledovne:

Položka	Počet MJ	MJ	Jednotková cena v € bez DPH	Sadzba DPH v €	Jednotková cena v € s DPH	Celková cena bez DPH	Celková cena s DPH
Zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu kat. č. 200301, nádoba 120 l	34 100	ks	1,50 €	0,30 €	1,80 €	51 150,00 €	61 380,00 €
Zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu kat. č. 200301, nádoba 240 l	410	ks	1,60 €	0,32 €	1,92 €	656,00 €	787,20 €
Zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu kat. č. 200301, nádoba 1 100 l	90	ks	6,00 €	1,20 €	7,20 €	540,00 €	648,00 €
Zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu kat. č. 200301	520	ton	44,50 €	8,90 €	53,40 €	23 140,00 €	27 768,00 €
Odvoz objemného odpadu kat. č. 200307	70	ks	45,00 €	9,00 €	54,00 €	3 150,00 €	3 780,00 €
Zneškodnenie objemného odpadu kat. č. 200307	225	ton	46,50 €	9,30 €	55,80 €	10 462,50 €	12 555,00 €
Zber, odvoz a zneškodnenie biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu kat. č. 200108	336	ks	13,00 €	2,60 €	15,60 €	4 368,00 €	5 241,60 €
Zhodnotenie biologicky rozložiteľného odpadu, kat. č. 200201	200	ton	25,00 €	5,00 €	30,00 €	5 000,00 €	6 000,00 €
drvenie konárov, vrátane odvozu odpadu	60	mth	90,00 €	18,00 €	108,00 €	5 400,00 €	6 480,00 €
<b>SPOLU</b>						<b>103 866,50 €</b>	<b>124 639,80 €</b>

4.3. Ostatné služby budú poskytované v súlade s aktuálnym Cenníkom Poskytovateľa.

4.4. Cenník Poskytovateľa je verejne dostupný na webstránke Poskytovateľa.

4.5. Poskytovateľ si vyhradzuje právo zmeny cien za plnenie predmetu zmluvy, v prípade zmien v cenách vstupných materiálov a prostriedkov, a to po vzájomnej dohode s Objednávateľom formou písomného dodatku podpísaného oboma Zmluvnými stranami, ktorý sa stane neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

## **čl. 5. Platobné podmienky**

- 5.1. Fakturáciu poskytovaných služieb bude Zmluvná strana vykonávať v súlade s predmetom plnenia tejto zmluvy mesačne, najneskôr do 30 dní po skončení každého kalendárneho mesiaca.
- 5.2. Splatnosť faktúr je do 14 dní odo dňa vystavenia faktúry, pokiaľ sa Zmluvné strany nedohodnú inak.
- 5.3. Faktúru sa Zmluvná strana zaväzuje uhradiť riadne a včas na účet Poskytovateľa/Objednávateľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy.
- 5.4. V prípade, že Zmluvná strana neuhradí faktúru za poskytnuté služby po lehote splatnosti ani v náhradnej 30-dňovej lehote na plnenie, je Zmluvná strana vystavujúca faktúru oprávnená požadovať uhradenie zálohovej faktúry pred poskytnutím ďalšej služby, prípadne je oprávnená poskytovanie služby pozastaviť do doby uhradenia faktúry.
- 5.5. Dňom úhrady faktúry sa považuje deň pripísania platby na účet fakturujúcej Zmluvnej strany.
- 5.6. Zmluvné strany sa dohodli, že neuhradenie faktúry za poskytnuté služby ani v náhradnej lehote na plnenie, resp. neuhradenie zálohovej faktúry vystavenej v zmysle bodu 5.4. tohto článku, sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy a zakladá právo fakturujúcej Zmluvnej strane okamžite od Zmluvy odstúpiť. Odstúpenie je účinné prvým dňom nasledujúcim po doručení jeho písomného vyhotovenia Zmluvnej protistrane.

## **čl. 6. Osobitné ustanovenia**

- 6.1. Poskytovateľ, ak má v záujme zadať časť diela subdodávateľom, je povinný pri podpise tejto zmluvy uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Zoznam subdodávateľov zadaných pri podpise tejto zmluvy, s uvedením predmetu a rozsahu subdodávok, sa stane prílohou tejto zmluvy.
- 6.2. Poskytovateľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch najneskôr 5 kalendárnych dní pred vykonaním zmeny.
- 6.3. Poskytovateľ, ak bude mať záujem zadať určitý podiel predmetu zmluvy ďalšiemu subdodávateľovi, ktorý nebol definovaný v zozname pri podpise tejto zmluvy, resp. ak bude mať záujem zmeniť subdodávateľa, uvedeného v zozname pri podpise zmluvy, počas plnenia predmetu tejto zmluvy, môže tak urobiť až po odsúhlasení Objednávateľom. Zmenu subdodávateľa oznámi Objednávateľovi najneskôr 5 kalendárnych dní pred vykonaním zmeny. Doplnenie subdodávateľa, resp. zmena dodávateľa sa po odsúhlasení Objednávateľom zapíše do zoznamu subdodávateľov, ktorý je prílohou tejto zmluvy.

## **čl. 7. Záverečné ustanovenia**

- 7.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami.
- 7.2. Zmluva nadobúda účinnosť, dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv a na webovej stránke obce v zmysle platnej legislatívy.
- 7.3. Zmluva je Zmluvnými stranami uzatvorená na dobu určitú od 01.01.2024 do 31.12.2024.
- 7.4. Tento zmluvný vzťah je možné ukončiť dohodou alebo písomne výpoveďou ktorejkoľvek zo

zúčastnených Zmluvných strán. Výpovedná lehota je 3 mesiace a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po jej doručení druhej Zmluvnej strane.

- 7.5. Zmeny v Zmluve a jej prílohách možno vykonať len písomne formou očíslovaného a podpísaného Dodatku so súhlasom oboch Zmluvných strán.
- 7.6. Na práva a povinnosti Zmluvných strán vyplývajúce z tejto Zmluvy, ktoré v nej nie sú výslovne upravené, sa vzťahujú Všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky a Európskej únie.
- 7.7. Zmluvné strany sa zaväzujú oznámiť si navzájom akékoľvek zmeny údajov a informácií dôležitých pre bezproblémové plnenie Zmluvy a jednotlivých práv a povinností Zmluvných strán z nej vyplývajúcich.
- 7.8. Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo zrušenie, budú riešené vzájomným rokovaním Zmluvných strán. V prípade neúspechu vzájomných rokovaní Zmluvných strán bude spor riešený pred Rozhodcovským súdom Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory v Bratislave podľa jeho základných vnútorných právnych predpisov. Zmluvné strany sa podrobia rozhodnutiu tohto súdu. Jeho rozhodnutie bude pre zmluvné strany záväzné.
- 7.9. Zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, 1 x pre Poskytovateľa a 1 x pre Objednávateľa.
- 7.10. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy prehlasujú, že táto Zmluva sa zhoduje s ich pravou a skutočnou vôľou, že nebola uzatvorená v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

V BAŇOVE ..... , dňa 20.12.2023 .....

za Poskytovateľa:

[Redacted signature area]

Ing. Tibor Papp a JUDr. Jaromír Valent  
konatelia spoločnosti

za Objednávateľa:

[Redacted signature area]

PhDr. Miloš Rybár  
starosta obce

Dňa: 20.12.2023

[Redacted stamp area]  
Brar  
Vinič  
ICO: 31 440  
IČ DPH: SK2020413857

12

Dňa: 20.12.2023

[Redacted stamp area]

